
I ,Smlouva O dodavce systemu SMART 
Ev. č. kupujícího: „Á /4/5' 47 41] 

Ev. č. prodávajícího: 

(dál jen jako ,,Sm|ouva") 

Smluvní strany: 

Prodávající : Obchodní jméno: 
Sídlo: 

GreenChem CZ, s.r.o. 
nábř. Dr. Edvarda Beneše 1170, Přerov I- 

Městø, 750 O2 
Zapsaný v Obchodním rejstříku Krajského Soudu v Ostravě 

Ičoz 
DIC: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu CZK: 
IBAN: 
SWII-`l': 
Čísıø účtu EUR: 
IBAN: 
Zastoupená: 

Kupující: Obchodní jméno: 

Sídlo: 
Registrace: 

IČQ: 
DIC: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupená: 

spis. Značka C59596 
032 45 632 

Ing. Josef Ríha, jednatel 
Mgr. Pavel Hanus, jednatel 

Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce 
nad Nisou, a.s. ˇ 
Liberec III, Mrštíkova 3, PSC 46171 
Krajský soud V Ustí nad Labem, Spis. Značka 
B372 
473 11 975 
CZ47311975 

 

ing. Luboš Wejnar, ředitel společnosti 

Článek I. 
Předmět Smlouvy 

1.1 Tato Smlouva upravuje práva a povinnosti smluvních stran v Souvislosti S dodávkou 
Systému GS SMART HB 2900 O objemu 2900 litrů, číslo 0710737, který Slouží ke 
skladování a výdeji AdBlue (dále jen jako "syStém") dodavatelem zákazníkovi. 

Článek II. 
Dodávka systému a převod vlastnického práva



2.1 

2.2 

2.3 

2.4 

2.5 

2.6 

2.7 

2.8 

3.1 

"Ž _ 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu systém a převést na něj vlastnické právo k 

němu. Kupující se zavazuje dodaný systém od prodávajícího převzít a zaplatit mu za 
něj sjednanou kupní cenu. 

Prodávající je povinen předat kupujícímu systém ve stavu způsobilém k řádnému 
užívání, a to ve lhůtě 4 týdnů od podpisu této smlouvy. Upřesněný termín dodávky 
bude stanoven do 14 dnů po objednání u výrobce. Spolu se systémem je prodávající 
povinen předat i veškeré doklady, které se k systému vztahují. Předání systému 
bude potvrzeno v předávacím protokolu. Zástupce prodávajícího zkontroluje 

technický stav systému a seznámí zástupce kupujícího o správné údržbě systému, 
přičemž obě strany potvrdí uvedené činnosti podpisem v protokolu. Převzetím 
systému přechází na kupujícího nebezpečí škody na něm. Vlastnické právo k systému 
přechází na kupujícího až úplným Zaplacením kupní ceny systému (včetně DPH). 

Kupující je povinen zajistit všechny potřebné povolení a související doklady potřebné 
k umístění a řádné provozu systému. 

Kupující se zavazuje zajistit na umístění systému prostor s hladkým a pevným 
podkladem o minimálních rozměrech 1500 X 4000 mm, způsobilý nést hmotnost 
systému, a to v místě, které umožní plnit systém Z nákladního auta o celkové 
hmotnosti 40 tun. 

Kupující je povinen zajistit na vlastní náklady do místa, ve kterém bude systém V 

souladu s bodem 2.4 této smlouvy umístěn, přívod elektřiny (220V - 230V). 

Veškerou potřebnou údržbu a Servis systému je povinen zajisťovat během Zákonné 
záruční doby sám nebo prostřednictvím jiné osoby prodávající, a to na vlastní 

náklady. V případě poškození systému z důvodu nesprávné, neodborné nebo 
neoprávněné manipulace nebo nedbalého zacházení ze Strany kupujícího, nahlásí 

kupující toto poškození u prodávajícího, který poškození odstraní. Náklady na 
odstranění takového poškození ponese v plné výši kupující. Po uplynutí záruční doby 
si údržbu a servis Systému zajistí kupující na vlastní náklady. 

Kupující je povinen na požádání umožnit prodávajícímu, resp. prodávajícím pověřené 
osobě, nezbytný přístup k systému. 

Prodávající poskytuje kupujícímu během záruční doby servis V následujícím rozsahu: 
servisní práce a poskytnutí nových náhradních dílů s výjimkou trysek, držáku trysky, 
vodících válečků hadice a hadice, jejichž životnost je závislá na způsobu používání, 
manipulace a správné údržbě. Požadavky na servis bude kupující posílat písemnou 
formou na e-mailovou adresu radkafajfrova@greenchem-adblue.com. 

článek III. 
vady systému 

Prodávající neodpovídá za vady systému, o kterých kupující v době uzavření této 
smlouvy věděl nebo S přihlédnutím k okolnostem, za kterých se tato Smlouva 
uzavřena, musel vědět, ledaže se vady týkají vlastností systému, které systém měl 
mít podle této smlouvy.



3.2 

3.3 

3.4 

3.5 

3.6 

3.7 

4.1 

4.2 

4.3 

4.4 

4.5 

Prodávající odpovídá za vadu, kterou má systém V okamžiku, kdy přechází nebezpečí 
škody na systému na prodávajícího, i když se vada stane Zjevnou až po této době. 
Povinnosti prodávajícího vyplývající ze Záruky za jakost systému tím nejsou dotčeny. 

Prodávající odpovídá rovněž za jakoukoli vadu, jež vznikne po době uvedené v bodu 
3.2, jestliže je způsobena porušením jeho povinností. 

Kupující je povinen zkontrolovat systém neprodleně po jeho dodání a jakékoli zjištěné 
nedostatky neprodleně písemně reklamovat u prodávajícího. 

Pokud kupující systém neprohlédne nebo nezařídí, aby bylo prohlédnuto v době jeho 
předání, může uplatnit nároky Z vad Zjistitelných při této prohlídce, jen když prokáže, 
že tyto vady měl systém již v době jeho předání prodávajícím. 

Případné nedostatky systému může kupující reklamovat u prodávajícího ve lhůtě 24
O měsíců, pokud jde o nedostatky nového systému, resp. ve lhutě 12 měsíců pokud jde 

o repasovaný systém. 

Prodávající písemně potvrdí přijetí reklamace do 2 pracovních dnů ode dne jejího 
obdržení. 

Článek IV. 
Kupní cena a fakturační podmínky 

Smluvní strany se dohodly na kupní ceně systému ve výši 

54.000,- Kč (slovy padesátčtyřitisíc korun) bez DPH 
s dodáním na místo určené kupujícím. 

Prodávající je povinen vystavit zákazníkovi fakturu za dodaný systém nejpozději do 
30 pracovních dnů ode dne jeho dodání kupujícímu. Faktura musí mít všechny 
náležitosti daňového dokladu požadované příslušnými právními předpisy. Splatnost 
faktury je 14 dnů ode dne převzetí kupujícím. 

Kupující je povinen zaplatit dodavateli kupní cenu za dodaný systém bezhotovostním 
převodem na účet (IBAN) prodávajícího, který je uveden v záhlaví této smlouvy. 
Zaplacením se rozumí připsání odpovídající peněžní částky na účet prodávajícího. 

Smluvní strany se dohodly, že V případě prodlení zákazníka se Zaplacením kupní ceny 
nebo její části, je kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok Z prodlení ve výši 
0,05% z dlužné částky za každý, i započatý, den prodlení. 

Zaplacením úroku Z prodlení podle bodu 4.4 tohoto článku, není dotčen nárok 
prodávajícího na smluvní pokutu ani nárok na náhradu škody V plné výši.



5.1 

Článek V. 
Kontaktní osoby 

Veškeré písemnosti týkající se této smlouvy budou doručovány prostřednictvím e- 

mailu, faxu nebo poštou následujícím kontaktním osobám na následující adresy: 

Zástupce dodavatele: GreenChem CZ, s.r.o. 
Jméno / pozice: Ing. Josef Říha /jednatel 
Adresa: GreenChem CZ, s.r.o. 

Mobil: 

e-mail: 

Zástupce zákazníka: 

Jméno/ pozice: 
adresa: 

tel 

mobil: 
e-mail: 

6.1 

6.2 

6.3 

6.4 

eše 1170, Přerov I-Město, 750 O2 

Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.S. 

Ludvík Lavička/provozně-technický ředitel 
Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s 
Liberec III, Mrštíkova 3, PSČ 46171 

: 

-ı 

Článek VI. 
Odstoupení od smlouvy 

V případě, že některá strana poruší své povinnosti vyplývající jí Z této smlouvy, je ta 
strana, která je takovým porušením dotčena, oprávněna od této smlouvy odstoupit, 
pokud porušující smluvní strana tuto svoji povinnost nesplní ani V dodatečné 
přiměřeně dlouhé lhůtě, kterou jí k tomu dotčená smluvní strana poskytne ve své 
písemné výzvě. 

Každá smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit i bez splnění podmínek 
stanovených v bodě 6.1 této smlouvy, v případě, že byl na smluvní stranu prohlášen 
konkurs, nebo byl návrh na jeho prohlášení zamítnut pro nedostatek majetku, nebo 
bylo povoleno restrukturalizační řízení, nebo pokud kterákoli smluvní strana vstoupila 
do likvidace nebo byla zrušena bez likvidace. 

Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy i bez splnění podmínek uvedených 
v bodě 6.1 této smlouvy, v případě, že je kupující v prodlení se zaplacením kupní 
ceny za systém. 

Zánik smlouvy nemá vliv na povinnost smluvní strany nahradit V plném rozsahu 
vzniklou škodu. 

řzý



'Ý 'Ť 

7.1 

7.2 

7.3 

7.4 

7.5 

7.6 

7.7 

7.8 

7.9 

článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnost předáním systému kupujícímu. 

Sm uvnı vztahy v teto smlouve vyslovne neupravene se rídí príslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku, jakož i dalšími právními předpisy platnými na území CR. 

Pro doručování písemností podle této smlouvy platí ustanovení zákona Č. 99/1963 
Sb. Občanský soudní rad, ve znění pozdejsıch předpisů O doručování. 

Všechna práva a povinnosti vyplývající Z této smlouvy mohou být prodávajícím 
převedeny na třetí osobu, k čemuž kupující uděluje svůj bezvýhradný souhlas svým 
podpisem na této smlouvě. Každá strana je povinna písemně oznámit druhé smluvní 
straně Změnu adresy svého sídla, resp. místa podnikání, a to ve lhůtě do 7 
kalendářních dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala. V opačném případě odpovídá 
V plném rozsahu za veškeré škody, které porušením této své povinnosti druhé 
smluvní straně způsobí. 

Každá Strana je povinna písemně oznámit druhé smluvní straně změnu adresy svého 
sídla, resp. místa podnikání, a to ve lhůtě do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy tato 
skutečnost nastala. V opačném případě odpovídá v plném rozsahu za veškeré škody, 
které porušením této své povinnosti druhé straně způsobí. 

Smluvní strany se dohodly na rozhodném právu České republiky, tedy tato smlouva 
a všechny nároky Z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. V případě 
jakéhokoli sporu vázajícího se na tuto Smlouvu, se smluvní strany zavazují tento řešit 
přednostně dohodou. 

Tuto smlouvu lze měnit pouze se souhlasem obou stran, a to výlučně formou 
očíslovaných písemných dodatků ke smlouvě, které budou platné, jen pokud budou 
podepsány Oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se později stane neplatným 
nebo neúčinným, nebude mít tato skutečnost vliv na platnost a účinnost ostatních 
ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit ustanovení, které 
pozbylo platnosti nebo účinnosti novým ustanovením, které bude co nejvíce 
odpovídat původní vůli smluvních stran. 

Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům, jejich vůle je 
svobodná a vážná, projev vůle je dostatečně srozumitelný a určitý, smluvní volnost 
není omezena a právní úkon je učiněn v předepsané formě. Smlouva nebyla 
uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní Strany si smlouvu 

I 

. . . . 
přečet y, její zněnı porozuměly a bez vyhrad souhlasí s jejími ustanoveními, pricemž 
na znak svého souhlasu připojuji ke smlouvě své vlastnoruční podpisy.



7.10 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou Stejnopisech S platností originálu. Každá 
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení Smlouvy. 

7.11 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv 
podle Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

7.12 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které 
jsou chráněny zvláštními Zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a 
nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou Zvýraznění textu. Smluvní strana, která 
smlouvu zveřejní, za zveřejnění neoznačených údajů podle předešlé věty nenese 
zadnou odpovědnost. 

7.13 Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 
6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (Zákon o registru smluv). 

7.14 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností 
této smlouvy, nese veškerou Odpovědnost za případné škody takového plnění bez 
právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí 
jeho přijetí. 

Í 1 '12' 2017 
Dne..Ž.<>..l.4z..?€.>šÉ.. Dne ........................... .. 

Greem CZ s.r.o
Ing/Ťìıøsef Říha 

.o. Grè/enChem CZ s.r 
Mgr. Pavel Hanus 
jednatel společnosti 

prodávající 

Dopravní podnik měst Liberce a 
Jablonce nad Nisou, a.s. 
ing. Luboš Wejnar 
ředitel společnosti 

kupující 

ˇA 


